ENTIDAD mediante Carta de fccha 06 de marzo de 2013.

(xv.1) Pretensión Accesoria: Que se .Jedare que habiéndose declarado la valido;

de la liquidación de obra realizada p'Jr el CONSORCIO, el Tribunal Arbit.ral,

ordene a la ENTIDAD el pago de SI. 2'701,652.25 (Dos millones setecientos un

mil seiscientos cincuenta y dos y 25/100 Nuevos Soles) producto dicha litluidación
eJeobra, más intereses legales.

El CONSORCIO fundamenta su acumulación de pretensiones en los términos siguientes:

• Señala yue habiéndose cumplido cun la reCl..'pción de la obra, conforme a lu

nonnado en el Reglamento de la Ley ele Contrataciones del Estado, artículo 211,

[...]

monto de penalidad igual al 10% del monto contractual, es decir S/.342,303.14

(trescientos cuarenta y dos mil lrcsc1cntos tres con 14/100 nuevos soles).

(iji) 3° Pretensión: Que se ordene al Con:;orcio el pago dc110% dd monto contractual

otorgado como garanúa de fiel cumplimiento ue contrato en el monto de

S/.342,303.14 (trescientos cuarenta y dos mil trescientos tres con 14/100 nuevos

soles) por la resolución del contrato.

(iv) 4° PretensiÓl~: Que se ordene al Consorcio el pago de SI. 2'000,000.00 (dos

millones y 00/100 nuevos soles) por indemlü7-ación por daños y perjuicios _ daii.o

emergente y lucro cesante a favor de la Entidad por los daii.os y perjuicios

[...]

(t.rescientos cuarenta y dos mil trcscicntos tres con 14/100 nuevos soles).

La Entidad se desiste de esta pretensión.

3° PRETENSIÓN: Que se ordene :d Consorcio el pago del 10% del monto

contractual otorg~do como garantía de £id cumplimiento de contrato en el monto de

5/.342,303.14 (trescientos cuarenta y dos mil trescientos tres con 14/100 nuevos soles)

por la resolución del contrato.

La Entidad se desiste de esta pretensíón.

4° PRETENSIÓN: Que se ordene al Consorcio el pago de SI. 2'000,000.00 (dos

nUllones y aa/tOO Iluevos so1cs) por indemnización por dai"ios y perjuicios _ daño